Semua denda yang diperoleh dari kasus-kasus pelanggaran adat 
tersebut menjadi Pendapatan Asli Nagari dari sektor Penerimaan 
Nagari di Bidang Adat, dan begitu pula klasifikasi pelanggaran lain, 
yaitu:
a. Denda kawin lari, sebesar Rp. 100.000,- (Seratus Ribu Rupiah)
b. Kawin terpaksa, sebesar Rp. 150.000,- (Seratus Lima Puluh Ribu 

Rupiah)
c. Rompak pagar, sebesar Rp. 150.000,- (Seratus Lima Puluh Ribu 

Rupiah)
d. Inggok mancokam, sebesar Rp. 100.000,- (Seratus Ribu Rupiah)
e. Membangun Pusako (Wali Nagari dan BAMUS, 2016). 

Peraturan yang berhubngan dengan tata pergaulan adalah 
Peraturan Nagari Koto Tuo No. 14 Tahun 2012 tentang Kewajiban 
Berbusana Muslim yang berbunyi: